diário oficial Nº 34.915   21Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

Portaria Nº 261/2022-GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo dEcrETo de 01/12/2021, publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/351456 de 24/03/2022.
rESolVE:
dESiGNar a partir de 14/03/2022, a servidora VErENa iaNNiNo SoarES
rÔlo, cargo comissionado (advogado), matrícula nº 5958132/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol, como agente Público de controle
interno, deste Hospital.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 25 de março de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 778878
Portaria N° 259/2022 – GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo a instituição do Sistema de cotação Eletrônica de Preços
no âmbito da administração Pública direta e indireta do Poder Executivo
Estadual, por meio do decreto Estadual n° 2.168 de 10 de março de 2010;
CONSIDERANDO a necessidade de dotar de maior eficiência, racionalização
agilidade aos processos administrativos para aquisição de bens e contrata-
ção de serviços pela administração Pública;
coNSidEraNdo a necessidade de designar servidores para conduzir os
procedimentos de compras/contratações por cotação eletrônica, conforme
disposição contida na instrução Normativa n° 001, de 09 de abril de 2012.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2021/1234273 de
28/10/2021.
r E S o l V E:
i – artigo 1°. designar, no âmbito do HoSPiTal oPHir loYola, os servi-
dores responsáveis pela condução dos procedimentos de compras / contra-
tações por cotação eletrônica, a contar 22/03/2022.

servidor Matrícula Lotação denominação Vínculo

fErNaNdo NilSoN VElaSco JUNior 55588809/4 dirEToria dE adMiNiSTra-
ÇÃo E fiNaNÇaS Homologador Hol

rodriGo PErEira MoUra 57214619/1 diV. dE coMPraS (SET. dE
colETa dE PrEÇoS) coordenador Hol

ViTor HUGo MaGNo MarTiNS 57224361/2 diV. dE coMPraS coordenador Hol

rafaEl diNiZ da SilVa 5956080/1 dEPTo. dE rEcUrSoS
MaTEriaiS – drM coordenador Hol

GUaPiNdaia aSSU MoraES filHo 8017433/1 dEPTo. dE rEcUrSoS
MaTEriaiS – drM coordenador Hol

aNToNio WilSoN PESSoa JUNior 5814162/1 diV. dE coMPraS coordenador Hol

Karla EriKa SoUSa liSBoa 57190643/7 dEPTo. dE rEcUrSoS
MaTEriaiS – drM coordenador Hol

SoraYa MarilKa coSTa KlaUTaU 80845840/3 oNcoloGia cliNica (QUi-
MioTEraPia) coordenador Hol

JoNaTHaN PrUdENcio dE SoUSa 5945967/3 diV. dE coMPraS coordenador Hol

ii – rEVoGar os termos da PorTaria Nº 602/2011 - GaB/dG/Hol de 27/07/2011.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 30 de março de 2022.
ivete Gadelha Vaz
diretora Geral do Hol

Protocolo: 778861
Portaria Nº 260/2022-GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo dEcrETo de 01/12/2021, publicado no doE
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos do decreto de 23/03/2022, publicado no doE
nº 34.905 de 24 de março de 2022 e;
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/351456 de 24/03/2022.
rESolVE:
loTar a partir de 14/03/2022, VErENa iaNNiNo SoarES rÔlo, cargo
comissionado (advogado), matrícula 5958132/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal ativo do Hol, na assessoria de controle interno – aSci deste
Hospital, na função de assessora.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 25 de março de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 778871

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria N° 320/2022 – cPad/Pres/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo os termos da PorTaria N.º 227/2022-cPad/PrES/fS-
cMP, de 08 de março de 2022, publicada no doE n.º 34.887, de 10 de
março de 2022, de designação de comissão de Processo administrativo
disciplinar de protocolo nº 2020/745752;
coNSidEraNdo, os termos do Memorando nº86/2022- cPad/PrES/fScMP;
rESolVE:
i - dESiGNar a servidora EdNa criSTiNa ViEira coNcEiÇÃo, Enfer-
meira, Matrícula n.° 57174890/1, para SUBSTiTUir a servidora Maria
cElESTE NaZarÉ alMEida, Matrícula 5343089/2, no autos do Processo
administrativo disciplinar acima referenciado, a contar de 01/03/2022, em
razão de férias.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP.

Protocolo: 778613

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

extrato de termo de distrato
Servidor (a): criSTiaNE da coNcEicao NUNES fErrEira diaS
id. fUNcioNal: 57223192/4
Término de Vinculo: 01/04/2022
Tipo de Vínculo: contrato Temporário
Motivo: a PEdido do SErVidor
Órgão: fundação Santa casa de Misericórdia do Pará
cargo: TÉcNico dE ENfErMaGEM
PaE: 2022/362571
ordenador: BrUNo MENdES carMoNa
Belém, 28 de MarÇo de 2022.

Protocolo: 778864

LiceNÇa MaterNidade
.

Portaria Nº 310/2022-caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 30/04/2019, publicado no doE n° 33.864, de 02/05/2019.
coNSidEraNdo o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/360335.
r E S o l V E
coNcEdEr de acordo com o art. 88 da lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a Ec nº 44 que altera o inciso Xii do art. 31 da constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de licença Maternidade
a servidora MicHEllE dE SoUZa da SilVa, id. funcional nº 5955164/1,
Servidora em regime de contrato Temporário, Técnica de Enfermagem, no
período de 11/03/2022 a 06/09/2022;
art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 11 de março de 2022.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – Pa, 28 de março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 778485

.

.

errata
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 778390, Diário Oficial nº 34.913 de
30/03/2022
Leia-se: PaE n° 2022/52568
Srº BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 778596
errata de Portaria

Portaria Nº 276/2022 – caPe/GP/FscMP, de 18/03/2022, PU-
BLicada No doe Nº 34.899, de 21/03/2022.
referente a concessão de diárias.
oNde se LÊ:
i - ...no período de 29/03/2022 a 01/04/2022...
ii - ...três diárias e meia...
Leia-se:
i - ...no período de 28/03/2022 a 01/04/2022...
ii - ...quatro diárias e meia...
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém, 30 de março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 778618